CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA

Projeto de Decreto Legislativo n° 015/2022
Autoria do Vereador Wellington Rodrigues dos Santos

CẢ:ARA MUNICIPAL DE AURORA
RUACRGUEESKIrS, SN iA

AJKO-CE CEP. CJ5 0
PRTGCGLO

mauie anmeie
DISPÕE
CONCESSÃO DA COMENDA
LEOPOLDINA GONÇALVES
QUEZADO
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SOBRE A

E ADOTA

A PRESIDENTA DA CASA LEGISLATIVA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, faz saber que a CẢMARA MUNICIPAL DE AURORA

aprovoue eu promulgo o seguinteDecreto.

Art. 1° oncede a Comenda Leopoldina Gonçalves Quezado a ROSIMERY

OLIVEIRA FERRERA, cidadā aurorense, em reconhecimento aờs serviços prestados

ao município de Aurora:

Art. 2°. A honraria será conferida e entregue à Ilustre Homenageada em Sessão

Solene do Poder Legislativo Municipal, a ser convocada pela Presidenta da Câmara

Municipal de Aurora, especialmente para esse fim.

Art. 3" Para fazer face às despesas decorrentes da execução deste Decreto, será

utilizado dotação própria, consigıada no orçamento vigente.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aurora - CE, 04 de outubro de 2022.

WEIUNGTONROBŘIGUESDE LIMA
VEREADOR

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217 / legislativoaurora@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA

Projeto de Decreto Legislativo n° 015/2022
Autoria do Vereador Wellington Rodrigues dos Santos

JUSTIFICATIVA

Rosimery Oliveira Ferreira É filha de Agenor Ferreira e Otácia Oliveira

Ferreira. Ë do sitio Araújo e filba natural de Aurora-Ceari Vem de uma familia grande,

composta por 13 filhos, sendoa 12 fifha.

Estudou na escola tabelião José Pinto Quezado na quinta série e depois foi para

São Paulo, onde estudei a sexta e sétima série. Depois voltou para aurora e retornou ao

Tabelião para concluir o ensino fundamental eo ensino médio. Também fez o curso

pedagógico (normal) no Tabelião por dois anos.

Desde 2010 reside no sítio Soledade Município de Aurora. É funcionária

concursada do municipio e está prestando um curso de técnico em enfermagem, sendo

este um sonho que sempre teve. Presta serviços em sua comunidade como voluntária, é

catequista, presidente da Juventude Missionária e presta serviço na comunidade na área

da saúde desde 2010, quando começou a trabalhar no posto de saúde da sua

comunidade.

E casada, tem uma filha e ela sempre fala que quer ser como ela: ajudar as

pessoas qúe precisam; é isso me a enche de orgulho.

Câmara Municipal de Aurora - CE, 04 de outubro de 2022.

WEEJNGTON RODRIGUESDE LIMA
VEREADOR

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora@gmail.com